
 

 

COMUNE DI SALERANO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.  10 

Del  25/05/2023 
 

 
OGGETTO : GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE DEL 

14-15 MAGGIO 2023           

 
 

L’anno duemilaventitre  il giorno  venticinque  del mese di maggio alle ore diciannove:zero nella sala 

delle adunanze consiliari, convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma 

di legge, si è riunito, in sessione pubblica ed in seduta di Prima convocazione il Consiglio Comunale . 
 

Sono presenti i Signori 

 

Cognome e Nome Presente 

  

MANCUSO DOMENICO Sì 

MERLO ANDREA Sì 

ZANNINI RICCARDO Sì 

AGATI RENATO Sì 

ARGIOLAS ALBERTO Sì 

MAINA MARGHERITA Sì 

MIOPE NICOLA Sì 

POZZATO MICHELA Sì 

SALERNO PASQUALE Sì 

STURA LARA Sì 

ZUCCHINO DAVIDE Sì 
  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor D'ANSELMO D.ssa ANNA RITA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANCUSO DOMENICO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 

 



 

OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE DEL 14-15 

MAGGIO 2023           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che a seguito della consultazione elettorale del 14-15 Maggio 2023 è stato proclamato eletto 

Sindaco il Sig. Mancuso Domenico, nato a Ivrea il 18/03/1971; 

 

RIFERITO che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è stata 

accertata l’assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto Sindaco; 

 

RICHIAMATO l’articolo 50, comma 11, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 367, il quale dispone che il Sindaco 

presta davanti al Consiglio Comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente 

la Costituzione Italiana; 

 

RITENUTO di dover procedere al predetto adempimento, invitando il Sindaco a pronunciare la seguente 

formula di giuramento: 

 

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana” 

 

UDITO il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco; 

 

DELIBERA 

 

1. DI DARE ATTO che il Sindaco, Sig. Domenico Mancuso, nato a Ivrea il 18/03/1971, ha pronunciato 

dinanzi al Consiglio Comunale la seguente formula di giuramento: 

 

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”. 
 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

MANCUSO DOMENICO D'ANSELMO D.ssa ANNA RITA 

  

 

 

 

 

 

  


